
5. Jelgavas pilsētas skolēnu pētniecisko darbu konkurss „Izzini Jelgavu” 

2015./ 2016. m. g. 

1 

1. pielikums 

Jelgavas pašvaldības iestāžu un uzņēmumu tēmu piedāvājums 

5. Jelgavas pilsētas skolēnu pētniecisko darbu konkursam 

„Izzini Jelgavu” 

2015./ 2016. mācību gads 
 

Jelgavas pilsētas domes administrācijas Sabiedrisko attiecību pārvalde 

Adrese: Lielā iela 11, Jelgava, LV – 3001 
Nr.

p. k. 
Tēma Kontaktinformācija 

1. Jaunietis - sociāli aktīvs jelgavnieks Līga Klismeta, 
Komunikācijas un mediju attiecību galvenā 

speciāliste 

Tel: 63005558; 28821112 

2. Jelgavas jauniešu attīstības iespējas pilsētas mikrorajonos  

3. Jelgavas tēls sociālajos medijos 

4. Jelgavas jauniešu vidū izplatītākie sociālie tīkli 

 
Jelgavas pilsētas domes administrācijas Būvvalde 

Adrese: Lielā iela 11, Jelgava, LV – 3001 

5. Koka apbūve Jelgavā Būvvaldes vadītāja - galvenā arhitekte  

Inita Dzalbe tālr.63005571, 26448453 

 

Arhitekte Zeltīte Bīmane tālr.63005577, 28380351 

zeltite.bimane@dome.jelgava.lv 

6. Jelgavas dievnami 

7. Vēsturiskās tirdzniecības vietas Jelgavā 

8. Tēlniecības darbi un arhitektūras mazās formas Jelgavas 

pilsētā 

9. Sakrālās skulptūras un tēlniecības darbi Jelgavas kapsētā 

10. Pils salas attīstības iespējas 

11. Tirgus nozīme Jelgavā senāk un tagad 

12. Hercoga Jēkaba laukums (vai kāda cita nozīmīga objekta, 

ēkas, teritorijas) attīstība cauri gadsimtiem 

13. Jelgavas parki, pagalmu un ielu apstādījumi Ainavu arhitekts Andrejs Lomakins 

tālr.63005594, mob. 26427584 

andrejs.lomakins@dome.jelgava.lv 

 

14. Ūdensceļi Jelgavā  

15. Jelgava mākslinieku darbos Māksliniece Laura Vizbule 

m.t. 29913427 laura.vizbule@dome.jelgava.lv 

 
16. Jelgavas simbolika 

17. Inženiertīklu attīstība Jelgavas pilsētā Komunikāciju inženieris Dainis Petzāls 

m.t. 26316303 dainis.petzals@dome.jelgava.lv 

 

18. Ģeodēziskā atbalsttīkla attīstība Jelgavas pilsētā Galvenais ģeodēzists Valdis Veinbergs 

m.t. 26349746 

valdis.veinbergs@dome.jelgava.lv 

 

19. Jelgavas pilsētas vēsturiskie ielu nosaukumi Arhitekta palīgs Liene Daga 

m.t. 26589656 

liene.daga@dome.jelgava.lv 

 

20. Mobilo sakaru bāzes staciju tīkls Jelgavas pilsētā Komunikāciju inženieris Ligita Baltrašjuna 

m.t. 26199612 

ligita.baltrasjuna@dome.jelgava.lv 

 

21. Lietus ūdens kolektoru attīstība Jelgavas pilsētā 

mailto:zeltite.bimane@dome.jelgava.lv
mailto:andrejs.lomakins@dome.jelgava.lv
mailto:laura.vizbule@dome.jelgava.lv
mailto:dainis.petzals@dome.jelgava.lv
mailto:valdis.veinbergs@dome.jelgava.lv
mailto:liene.daga@dome.jelgava.lv
mailto:ligita.baltrasjuna@dome.jelgava.lv


5. Jelgavas pilsētas skolēnu pētniecisko darbu konkurss „Izzini Jelgavu” 

2015./ 2016. m. g. 

2 

Jelgavas pilsētas domes administrācijas Sabiedrības integrācijas pārvalde 

Adrese: Sarmas iela 4, Jelgava, LV – 3001 

22. Nozīmīgākais mazākumtautību pārstāvja ieguldījums 

Jelgavas sabiedriskajā dzīvē    
Pārvaldes vadītāja Ilga Antuža 

Tālr.:  +371 29225919, 63023409  
23. Mazākumtautību biedrību darbība Jelgavā       

24. Brīvprātīgā darba kavējošie faktori jauniešiem Jelgavā     Speciāliste darbam ar senioriem un cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām Sņežana Zenovjeva  

Tālr.:  +371 29398851, 63005496 

25. Faktori, kas veicina jauniešu līdzdalību un iesaistīšanos 

kultūras un sporta dzīvē Jelgavā    
Jaunatnes lietu speciāliste Jeļena Grīsle 

Tālr.:  +371 27842165, 63022724  
26. Jauniešiem paredzētā informatīvā telpa: avoti, kvalitāte un 

efektivitāte Jelgavā    

27. Komercdarbības uzsākšana un to kavējošie faktori 

jauniešiem Jelgavā 

28. Mazākumtautību jauniešu dalība NVO Jelgavā 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Jelgavas izglītības pārvalde” 

Adrese: Svētes iela 22, Jelgava, LV – 3001 

29. Jelgavas pilsētas augstākā apbalvojuma „Goda zīme” 

laureāti 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes „Jelgavas 

izglītības pārvalde” vadītāja Gunta Auza, 

tālr.63012461, gunta.auza@izglitiba.jelgava.lv 

30. Manas skolas tradīcijas jauniešu patriotiskajā audzināšanā Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes „Jelgavas 

izglītības pārvalde” galvenā speciāliste izglītības 

jautājumos Lilija Stepanova, tālr.63012463, 

lilija.stepanova@izglitiba.jelgava.lv 

31. Audiovizuāls vēstījums (videofilma, animācija, foto stāsts 

vai cits aizraujošs vēstījums): 

 „Manai pilsētai Jelgavai - 750” 

 „Mana pilsēta Jelgava – Es -  vienaudži – 

draudzība” 

 „Mana pilsēta Jelgava – Es -  ģimene – sabiedrība” 

 Mana pilsēta Jelgava – Es – mana klase – skola” 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes „Jelgavas 

izglītības pārvalde” galvenā speciāliste izglītības 

jautājumos Lilija Stepanova, tālr.63012463, 

lilija.stepanova@izglitiba.jelgava.lv 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes „Jelgavas 

izglītības pārvalde” galvenais speciālists 

tehnoloģiju  

jautājumos Zigmārs Rasiņš tālr.63012482, 

zigmars.rasins@izglitiba.jelgava.lv 

32. Veselīga un droša skolas vide  Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes „Jelgavas 

izglītības pārvalde” galvenā speciāliste bērnu 

tiesību aizsardzības  jautājumos Līvija Vilcāne, 

tālr.63012462, livija.vilcane@izglitiba.jelgava.lv 

33. Dziesmu un deju svētku tradīciju saglabāšana un 

nostiprināšana 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes „Jelgavas 

izglītības pārvalde” vadītājas vietniece 

 Tija Milgrāve tālr.63012477 

tija.milgrave@izglitiba.jelgava.lv 
34. Bērnu un jauniešu iesaistīšanās interešu izglītības 

programmās Jelgavā: 

 1.-4.klase 
 5.-9.klase 
 10.-12.klase 

35. Izglītības iespējas Jelgavā multikulturālā sabiedrībā 

 

 

 

mailto:gunta.auza@izglitiba.jelgava.lv
mailto:lilija.stepanova@izglitiba.jelgava.lv
mailto:lilija.stepanova@izglitiba.jelgava.lv
mailto:zigmars.rasins@izglitiba.jelgava.lv
mailto:livija.vilcane@izglitiba.jelgava.lv
mailto:tija.milgrave@izglitiba.jelgava.lv


5. Jelgavas pilsētas skolēnu pētniecisko darbu konkurss „Izzini Jelgavu” 

2015./ 2016. m. g. 

3 

Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs 

Adrese: Svētes iela 33, Jelgava, LV – 3001 

36. Jelgavas pilsētas skolēnu sasniegumi valsts nozīmes 

konkursos un olimpiādēs 

Vispārējās un profesionālās izglītības atbalsta 

nodaļas galvenā speciāliste Gita Jēgere 

tālr.63012153, gita.jegere@zrkac.jelgava.lv 

 

37. Rainis un Jelgava Vispārējās un profesionālās izglītības atbalsta 

nodaļas galvenā speciāliste Inta Leilande 

tālr.63012153, inta.leilande@zrkac.jelgava.lv 

 

38. Izcilu personību vārdi  Jelgavas ielu nosaukumos 

39. Jelgavas pilsētvides attēlojums, izmantojot  tiešsaistes  

video rīkus 

Informācijas resursu un tehnoloģiju nodaļas 

vadītāja Antra Škinča tālr.63012154, 

antra.skinca@zrkac.jelgava.lv 40. Elektroniskās apmaksas sistēmas integrēšanas iespējas 

Jelgavas pašvaldības iestāžu mājas lapās 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Kultūra” 

Adrese: Kr. Barona iela 6, Jelgava, LV – 3001 

41. Pilsētas amatiermākslas kolektīvu, profesionālo kolektīvu 

radošā darbība 

Attīstības plānošanas un projektu vadības sektora 

vadītājs Ivars Pirvics tālr.63084677, 

kultura@kultura.jelgava.lv 

 

Projektu vadītājs 

Sandis Kalniņš 
tālr. +371 63084677, 

sandis.kalnins@kultura.jelgava.lv 

42. Gadatirgi Jelgavā 

43. Jelgavas brīvdabas estrādes un pulcēšanās vietas 

44. Teātri Jelgavā 

45. Kultūras nams „Rota” 

46. Izcilākie Jelgavas kultūras darbinieki 

47. Lielupes iespējas Jelgavas kultūras procesu veicināšanā 

48. Pasta salas izmantošanas iespējas 

49. Kinoteātri Jelgavā 

50. Piena paku laivu regate – Jelgavā un pasaulē 

 

Pašvaldības iestāde „Jelgavas Sociālo lietu pārvalde” 

Adrese: Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9, Jelgavā, LV - 3001 

51. Nepilngadīgo likumpārkāpumu profilakse Jelgavas 

pašvaldībā 

Emma Babuškina  

Sociālā darbiniece darbam ar ģimeni un bērniem 

emma.babuskina@soc.jelgava.lv tālr. 63011783 

52. Iemesli sākumskolas vecuma bērniem interešu pulciņu 

neapmeklēšanai 

Mārīte Ose 

Sociālā darbiniece ar personām ar atkarības 

problēmām, marite.ose@soc.jelgava.lv  

tālr.: 63012084 53. Vecāku pārmērīga kontrole, kā cēlonis atkarībām 

54. Skolēnu atkarību izraisošo vielu lietošanas paradumi 

Jelgavā (var atsevišķi dalīt alkohola lietošanu, smēķēšanu, 

narkotiskās vielas) 

Karolina Lankovska Veselības veicināšanas un 

aprūpes vecākā speciāliste, 

karolina.lankovska@soc.jelgava.lv, 

tālr.63048913 

 
55. Veselīgs uzturs un ēšanas paradumi Jelgavas skolēnu 

ģimenēs 

56. Vides pieejamība personām ar funkcionāliem traucējumiem 

Jelgavas pilsētā (dažādi publiski objekti) 

57. Brīvprātīgais darbs sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības jomā Jelgavā Jeļena Laškova Vadītājas vietniece pamatdarbības 

jautājumos, jelena.laskova@soc.jelgava.lv, 

tālr.63012536 
58. Jauniešu bezdarbs Jelgavā kā sociālā problēma 

 

 

mailto:gita.jegere@zrkac.jelgava.lv
mailto:inta.leilande@zrkac.jelgava.lv
mailto:antra.skinca@zrkac.jelgava.lv
mailto:kultura@kultura.jelgava.lv
javascript:CreateMLink('lv','kultura.jelgava','sandis.kalnins')
mailto:emma.babuskina@soc.jelgava.lv
mailto:marite.ose@soc.jelgava.lv
mailto:karolina.lankovska@soc.jelgava.lv
mailto:jelena.laskova@soc.jelgava.lv


5. Jelgavas pilsētas skolēnu pētniecisko darbu konkurss „Izzini Jelgavu” 

2015./ 2016. m. g. 

4 

Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs 

Adrese: Akadēmijas iela 10, Jelgava, LV - 3001 

59. Iela, kurā es dzīvoju (vienas ielas kultūrvēsturiskā skice) Direktore Gita Grase, tālr.63027948, 

gita.grase@muzejs.jelgava.lv 

 

Direktores vietnieks zinātniskajā darbā  

Gints Putiķis tālr.63080150, 

gints.putikis@muzejs.jelgava.lv 

 

Direktores vietniece darbā ar sabiedrību  

Marija Kaupere tālr.63023383, 

marija.kaupere@muzejs.jelgava.lv 

Ā. Alunāna memoriālās mājas vadītāja  

Maija Matisa tālr.63021180, 

maija.matisa@muzejs.jelgava.lv 

Vēstures un izglītības darba nodaļas vadītāja  

Inese Deksne tālr.63080150, 

inese.stikute@muzejs.jelgava.lv 

Galvenais krājuma glabātājs Aldis Barševskis 

tālr.63021855, aldis.barsevskis@muzejs.jelgava.lv 

60. Kāda ievērojama persona Jelgavas vēsturē, kas atstājusi 

pilsētas vēsturē neizdzēšamas pēdas (piemēram, mestrs 

Konrāds no Mandernas, arhitekts Rastrelli u.c.) 

61. Mākslinieki manā pilsētā (mākslinieks, vai kāda 

mākslinieku grupa, piemēram, keramiķi) 

62. 

 

 

 

1918.gada 18.novembris Jelgavas vēsturē 

(Cilvēki, atmiņas, Jelgavas vārds presē) 

 

 

Jelgavas pašvaldības iestāde „Sporta servisa centrs” 

Adrese: Raiņa iela 6, Jelgava, LV – 3001 

63. Tautas sporta pasākuma organizēšana un realizēšana 

Jelgavā 

PI „Sporta servisa centrs” direktors  

Juris Kaminskis tālr.63027504, 

Juris.Kaminskis@sports.jelgava.lv   

                 vai cits 

Sporta servisa centra speciālists  

64. Sporta veida  tradīcijas un attīstība Jelgavā 

65. Sporta veidu nodarbību pieejamība dažāda vecuma grupu 

Jelgavas iedzīvotājiem 

66. Dopinga lietošana un ietekme sportā  

67. Godīgas spēles (Fair play) principu ievērošana sportā 

68. Tautas sporta pasākuma organizēšana un realizēšana 

Jelgavā 

69. Jelgavas ievērojamākie sportisti un to sasniegumi PI „Sporta servisa centrs” projektu vadītāja  

Guna Trukšāne tālr.63045961, 

 Guna.Truksane@sports.jelgava.lv 

               vai cits 

Sporta servisa centra speciālists 
 

70. Bērnu un ģimeņu sporta aktivitātes Jelgavā 

71. Brīvprātīgā darbs tautas sporta pasākumos Jelgavā 

72. Jelgavas iedzīvotāju sportot vēlme un fizisko aktivitāšu 

līmenis 

73. Jelgava – Zemgales sporta attīstības centrs 

74. Sporta sacensību līdzjutēji Jelgavā 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka 

Adrese: Akadēmijas iela 26, Jelgava, LV – 3001 

75. Senās grāmatas  Jelgavas bibliotēku krājumos   BIS ALISE sistēmas administratore Olga Spirta 

tālr.63007748, olga.spirta@jzb.jelgava.lv 76. Jelgavas Zinātniskās bibliotēkas pakalpojumu novērtēšana 

77. 
Datorspēles skolēnu ikdienā – izklaidei vai attīstībai? 

Informācijas nodaļas vadītāja Dagnija Avota 

tālr.63007747, dagnija.avota@jzb.jelgava.lv 

 
78. 

Digitālā Jelgava - internetā 

79. 
Interneta izmantošana bērnu un jauniešu vidū: plusi, mīnusi 

Miezītes bibliotēkas vadītāja Jolanta Treigute 

tālr.63083151, jolanta.treigute@jzb.jelgava.lv 

80. Lasītāju darbu izstādes bibliotēkās Pārlielupes bibliotēkas vadītāja  

Veneranda Godmane tālr.63011829,  

veneranda.godmane@jzb.jelgava.lv 

mailto:gita.grase@muzejs.jelgava.lv
mailto:gints.putikis@muzejs.jelgava.lv
mailto:marija.kaupere@muzejs.jelgava.lv
mailto:maija.matisa@muzejs.jelgava.lv
mailto:inese.stikute@muzejs.jelgava.lv
mailto:aldis.barsevskis@muzejs.jelgava.lv
mailto:Juris.Kaminskis@sports.jelgava.lv
mailto:Guna.Truksane@sports.jelgava.lv
mailto:olga.spirta@jzb.jelgava.lv
mailto:dagnija.avota@jzb.jelgava.lv
mailto:jolanta.treigute@jzb.jelgava.lv
mailto:veneranda.godmane@jzb.jelgava.lv


5. Jelgavas pilsētas skolēnu pētniecisko darbu konkurss „Izzini Jelgavu” 

2015./ 2016. m. g. 

5 

81. „Bērnu žūrija” gadu gaitā Jelgavas bibliotēkā Bērnu bibliotēkas „Zinītis” bibliotekāre  

Baiba Knāviņa tālr.63029093, 

Baiba.Knavina@jzb.jelgava.lv 

82. 
Jauniešu žurnālu piedāvājums Jelgavas bibliotēkās 

Bērnu bibliotēkas „Zinītis” vadītāja  

Baiba Jaunzeme tālr.63029093, 

baiba.jaunzeme@jzb.jelgava.lv 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” 

Adrese: Akadēmijas iela 1, Jelgava, LV-3001 

83. Atpūtas un pastaigu vietas Jelgavā – agrāk un šodien (t.sk. 

Jelgavas parki, Pasta sala, Lielupes promenāde) 

JRTC; Tūrisma informācijas nodaļas vadītāja  

Vita Kindereviča 

tālr.63005448; vita.kinderevica@tornis.jelgava.lv 84. Aktīvās atpūtas un izklaides iespējas jaunietim Jelgavā 

85. Atklāj Jelgavu no jauna - ekskursija pa mazāk zināmām vietām 

Jelgavā 

86. Zaļā Jelgava – pilsētas koku un augu iepazīšana ekskursijas 

veidā (Jelgavas parki un zaļās zonas) 

87. Ģimenēm draudzīgas vietas Jelgavā JRTC Mārketinga speciāliste 

Linda Vovere  

63005447; Linda.vovere@tornis.jelgava.lv 

 

 

 

88. Jelgavas Vecpilsētas ielu noslēpumi 

89. Gardēžu stāsti Jelgavā 

90. Apmeklējiet interesantāko ražošanas uzņēmumu Jelgavā! 

(Ekskursijas Jelgavas ražošanas uzņēmumos) 

91. Ideāla skolas ekskursija Jelgavā un tās apkārtnē 

92. Saliedēšanās pasākumi iepazīstot Jelgavu 

93. Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornis Latvijas mākslinieku 

darbos 

JRTC, ekspozīciju kuratore 

Jana Eveliņa 

tālr. 63005453; jana.evelina@tornis.jelgava.lv 

 
94. Latvju raksti Zemgales tautiskajos kreklos 

95. Latvju raksti Zemgalietes rotaslietās 

 

Sabiedrisks darbinieks, pedagogs, vēstures skolotājs un mācību grāmatu autors 

Andris Tomašūns  

96. Skolas Jelgavas vēsturē  Andris Tomašūns  

e- pasts - andris.tomasuns@jelgava.lv 97. Slavenas personības Jelgavas vēsturē  

98. Ievērojami cilvēki Jelgavā 

99. Jelgavas ... iela laika periodā vai „toreiz” un „tagad” 

100. Jelgavā izmantotās naudas vienības, to vērtība, izcelsme, 

vecums cauri gadsimtiem 

101. Jelgavā atrastās naudas vienības, to vērtība, izcelsme, 

vecums 

102. Jelgavas medaļu un citu veidu apbalvojumu vēsture, cita 

veida apbalvojumi (konkrētā laika posmā) 

103. Jelgavā atrastie trauki, to izcelsme, vecums 

 

Jelgavas Latviešu biedrības biedri, Jelgavas kultūrvēsturiskā montojuma saglabātāji 

104. Mediņu dzimtas saknes Jelgavā  Ilga Ziemele, Modris Ziemelis 

Tālr.: 63025654; mob. 26409908 105. Pedagoģiskās izglītības iespējas Jelgavā 20. gs. 

 

 

 

mailto:Baiba.Knavina@jzb.jelgava.lv
mailto:baiba.jaunzeme@jzb.jelgava.lv
mailto:Linda.vovere@tornis.jelgava.lv


5. Jelgavas pilsētas skolēnu pētniecisko darbu konkurss „Izzini Jelgavu” 

2015./ 2016. m. g. 

6 

Zemgales reģionālās enerģētikas aģentūra  

Adrese: Pulkveža Brieža iela 26, Jelgava, LV-3001 

106. Atjaunojamās enerģijas (saule, vējš u.c.) izmantošana  

Jelgavā -  iespējas, risinājumi, tehniski – ekonomiskais 

pamatojums  

Direktore Inga Kreicmane 

Zemgales reģionālā enerģētikas aģentūra (ZREA) 
Mob. +371 20023848  Tel.: 63080205 

107. Energoefektivitāte  kādā no Jelgavas pilsētas ēkām 

 

108. Elektromobiļu izmantošana Jelgavā – apvienojumā ar 

saules un vēja ģeneratoru izmantošanu (kā pielikumā) 

iespējas, risinājumi 

Energoeksperts Ainārs Gulbinskis 

Zemgales reģionālā enerģētikas aģentūra (ZREA) 
Mob. +371 28830207 

ERGO Latvija AAS filiāle  "Jelgava"   
Adrese: Akadēmijas iela 3, Jelgava 

109. Apdrošināšanas pakalpojumu konkurence Jelgavā ERGO Latvija AAS filiāles  "Jelgava" vadītāja 

Ilze Pūce tālr.63021891; mob.  29204424, 

ilze.puce@ergo.lv 
110. Populārākie apdrošināšanas veidi Jelgavā 

111. Jelgavas iedzīvotāju un uzņēmēju izvēles kritēriji, pērkot 

apdrošināšanu 

SIA "Jelgavas Pils aptieka" 

 Adrese: Akadēmijas iela 2, Jelgava 

112. „Pils aptiekas” zīmola spēks prātā un tirgū jeb kuri faktori 

– emocionālie vai racionālie – vairāk virza zīmolu 

SIA „Jelgavas Pils aptieka”  

Pils aptieku vadītāja Dina Kurzemniece  

tālr.: 63023966  

e- pasts: dina.kurzemniece@pilsaptieka.lv 

 

113. „Pils aptiekas” zīmola potenciāls jeb iespēja piesaistīt 

jaunus klientus 

114. Sociālā atbildība un lokālpatriotisms „Pils aptiekas”  

uzņēmējdarbībā 

 

 

 

mailto:ilze.puce@ergo.lv
mailto:dina.kurzemniece@pilsaptieka.lv

